Atıf Hocayı
yazarken müstekbir zalimlerin ona yap-
tığı zulümler hatırlandıkça kalem tutan
ellerimiz titriyor kelimeleri birleşti-
rip bir cümle meydana getirmek adeta
dünyanın en zor işi oluveriyor.

YETİŞTİĞİ ÇEVRE

Atıf efendi Akkoyunlu aşiretinden ve
İmam Oğulları denilen aileden Mehmet
Ali Ağa'nın oğlu olup hicri 1292 miladi
1876 senesinde Çorum'un İskilip kaza-
sının Tophane köyünde dünyaya gel-
miştir.

Annesi Mekke-i Mükerreme’den göç
etmiş Ben-i Hattap aşiretinden Arap
Dede'nin torunlarından nazlı hanımdır.

6 aylıkken öksüz kalan Mehmet Atıf,
dedesi Hasan Kethüda efendinin hima-
yesinde yetişmiştir.

Allah’ın kitapları ve peygamberleri aracılığıyla bize ilettiği

bilgilerdir. Kelamcılar bu haberleri de “ilahî vahy” ve “müte-

vatir haber” diye ikiye ayırmışlardı.

Birçok İslam tarihçisi kelam ilminin Hasan Basri hazret-

lerinin (öl. 110) talebesi Mutezile mezhebinin kurucusu

Vasıl bin Ata (öl. 131/748) ve tabileri tarafından kuruldu-

ğunu ancak ondan sonra Ebu Haşim (öl. 321/933), İmam

Eşarî (öl. 324/935), İmam Mâturîdi (öl. 333/944) Bakıllani

(öl. 403/1013), Cüveyni (öl. 478/1085), İmam Gazzali (öl.

505/1111), Fahrettin Razi (606/1210), Sadürşşeria (öl.

747/1346) gibi birçok Ehli Sünnet âlimleri ve hatta daha

sonraları Şii mezhep imamları da kelam ilmini sürdür-

müşlerdir. Tabii ki kelam ilminde kırılma noktaları İmam

Gazzali ve Fahrettin Razi olmuş ve bu ilmi zirveye çıkar-

mışlardır.

Kelamcılar Antik Yunan
felsefecilerinden farklı olarak bilme